
 1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, 
Πολιτισμού και Αθλητισμο    

Άνοιξη, 11/06/2019           

            Αρ. Πρωτ.:  - 22330  -      

Δ/νση: Κανάρη 3, τ.κ. 14569 Άνοιξη 

Πληροφορίες: Πατέλη Ειρήνη 

e-mail: pateli@dionysos.gr 
τηλ.: 2132139810/ fax:2132139822 

 

 

 

                                                                                       ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

                    ΠΡΟΣ ΤΟΝ κ. ΔΗΜΑΡΧΟ ΓΙΑ ΤΗΝ κ. ΠΡΟΕΔΡΟ ΤΟΥ Δ.Σ. ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

 

Θέμα: “ Ορισμός τακτικού και αναπληρωματικού μέλους ως εκπροσώπων του Δήμου Διονύσου στην προς συγκρότηση 

Επιτροπής Ελέγχου Καταλληλότητας του κτιρίου που παραχωρήθηκε από την ΚΕΔ για την στέγαση Σχολικών Εργαστηρίων 

του ΕΠΑΛ Διονύσου.” 

 
Με την υπ΄αριθμ. 233/2013 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου εγκρίθηκε το ετήσιο πρόγραμμα δράσης ο.ε. 2014.Η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου,με την υπ΄αριθμ. Απόφαση 126/2014 ενέκρινε την εκπόνηση της οριστικής μελέτης στο κτίριο που παραχωρήθηκε από την ΚΕΔ 
(φ.31.3620/ΑΒΚ 735παραχωρητήριο) για την στέγαση του ΕΠΑΛ Κρυονερίου καθώς και την απευθείας ανάθεση της μελέτης, την έγκριση της 
δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης. Με το υπ΄αριθμ. 53757/Α2/5-4-2019 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων μας εστάλει προτεινόμενο κτηριολογικό πρόγραμμα για τον έλεγχο καταλληλότητας του 
υφιστάμενου κτηρίου στο Α.Β.Κ. 735 δημόσιο ακίνητο με σκοπό τη στέγαση των Σχολικών Εργαστηρίων του ΕΠΑΛ Διονύσου. Το με αριθ. 
Πρωτ. 1106Φ.6/6-7-2018 έγγραφο του Δ/ντη του 1ου ΕΠΑΛ Διονύσου και το υπ΄αριθμ. πρωτ. 20144/23-5-2019 έγγραφο του Αντιδημάρχου 
Παιδείας,Πολιτισμού,Αθλητισμού & Κοινωνικών Δομών, για ορισμό μελών για την συγκρότηση Επιτροπής Ελέγχου Καταλληλότητας Σχολικού 
Χώρου.  

 

 Η καταλληλότητα του συγκεκριμένου χώρου για χρήση στέγασης των Σχολικών Εργαστηρίων του ΕΠΑΛ Διονύσου, θα αξιολογηθεί από την 
αρμόδια Επιτροπή του άρθρου 18 του νόμου 3467/2006.  
 Προκειμένου για στέγαση σχολικών μονάδων αρμόδια για την εκτίμηση του ακινήτου είναι η Επιτροπή Καταλληλότητας της παρ. 6 του 
άρθρου 18 του Ν. 3467/2006 (ΦΕΚ 128/21.06.2006 τεύχος Α’) που συγκροτείται με απόφαση Δημάρχου σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 
94 στοιχείο 14 του Ν. 3852/2010 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 44 του Ν.4257/2014. 
Κατόπιν των ανωτέρω και έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 65 παρ.1 του Ν.3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης” (ΦΕΚ Α' 87/07-06-2010) “Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα θέματα που αφορούν το Δήμο, εκτός από εκείνα που 
ανήκουν εκ του νόμου στην αρμοδιότητα του Δημάρχου ή άλλου οργάνου του Δήμου ή το ίδιο το Δημοτικό Συμβούλιο μεταβίβασε σε 
επιτροπή του” 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3467/2006, άρθρο 18,παρ.6  

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010, άρθρων 58 και 94,παρ.4, εδαφ14. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012, άρθρο 8,παρ. 12. 4 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 “Περί αρμοδιοτήτων του Δημάρχου” 
6. Το άρθρο 75 του Ν. 3463/2006 “Αρμοδιότητες – Άσκηση αρμοδιοτήτων Δήμων και Κοινοτήτων” το οποίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 94 
του Ν. 3852/2010 “Πρόσθετες αρμοδιότητες Δήμων”, 
7. Την υπ’ αριθμ. 31288/01-10-2018 Απόφαση Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Προστασίας, 
Παιδείας, Πολιτισμού & Αθλητισμού κ. Τσούκα Παναγιώτη. 
8.  Την 233/2013 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου ετήσιο πρόγραμμα δράσης ο.ε. 2014 

9. Το με αριθμ. πρωτ.  20144/23-5-2019 έγγραφο του Αντιδημάρχου που στάλθηκε στις αρμόδιες υπηρεσίες,περί  Ορισμού μελών για την 
συγκρότηση Επιτροπής Ελέγχου Καταλληλότητας Σχολικού Χώρου. 
Από όπου συνάγεται ότι ο ορισμός εκπροσώπου από το Δήμο Διονύσου,για την συγκρότηση της επιτροπής του άρθρου 18, παρ.6 του 
Ν.3467/2006(ΦΕΚ 128/21-6-2016) ανήκει στην αρμοδιότητα του Δημοτικού Συμβουλίου, προτείνεται το ΔΣ να προχωρήσει στη λήψη 
απόφασης: 
για τον ορισμό των μελών, ενός τακτικού μέλους και του αναπληρωματικού του, ως εκπροσώπων του Δήμου Διονύσου στην προς 
συγκρότηση επιτροπή του άρθρου 18, παρ.6 του Ν. 3467/2006 (ΦΕΚ 128/21-6-2006) η οποία θα κρίνει την καταλληλότητα του υφιστάμενου 
κτηρίου στο Α.Β.Κ. 735 δημόσιο ακίνητο με σκοπό τη στέγαση των Σχολικών Εργαστηρίων του ΕΠΑΛ Διονύσου.  
Εσωτερική Διανομή: 

1. Γρ. κ. Δημάρχου 
2.  Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, 

                  Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού  

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού  
                                                                                                    

& Κοινωνικών Δομών 
 

 

Παναγιώτης Τσούκας 


